HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
86-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
6 năm
1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 86-HĐBT NGÀY 11-6-1984 VỀ VIỆC GIAO NGÀNH GIAO THÔNG VẬN TẢI

QUẢN LÝ XĂNG DẦU VỀ

VẬN CHUYỂN HÀNG HOÁ VÀ HÀNH KHÁCH PHỤC VỤ

NHU CẦU CỦA TRUNG ƯƠNG VÀ ĐỊA PHƯƠNG.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị định số 158-HĐBT ngày 17-12-1983 của Hội đồng Bộ trưởng về việc ban hành

hệ thống chỉ tiêu pháp lệnh của Kế hoạch Nhà nước năm 1984;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

tải;

Để bảo đảm thực hiện tốt nhiệm vụ vận chuyển hàng hoá cho Trung ương, tiếp chuyển hành

khách (kinh tế mới) do phương tiện vận tải của địa phương thực hiện, đáp ứng đủ kịp thời các

nhu cầu phân phối theo chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Bổ sung Điều 5 của Nghị định số 158-HĐBT ngày 17-12-1984 của Hội đồng Bộ

trưởng và Điều 1 của Quyết định số 61-HĐBT ngày 16-4-1984 về việc quản lý kế hoạch xăng

dầu cấp phát cho nhiệm vụ vận chuyển hàng hoá và hành khách cho Trung ương:

a. Bộ Giao thông vận tải trực tiếp quản lý tất cả các chỉ tiêu xăng dầu của địa phương vận

chuyển hàng hoá và hành khách cho Trung ương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3302